Ma,nfredus retinet Apuliam, et omnes terras quae fue- ^^^er IV.

runt patris sui, solvendo magnam annuam pecuniam Manfred,

sedi Apostolicse. Et sic exinanita est spes regis Anglise, Prince

qui credebat omnes prsedictas terras filio suo Edmundo,
pi-oTpe^t

^

pro se, perquirere. Sed quia de maxima pecunia sol- of the

venda terminos statutes rex Papas non observavit
; siciiy at

nee Papa eidem de regno promisso fidem observare ^^ ^^^'

curavit.

Eodem anno, in fine anni, vendidimus Alexandre, Tithe of

apud Cherltone, decimam garbarum trium annorum, ^ij^ee

excepto tramisio primi anni, pro quinquaginta marcis y^^i's at

i.e. of Bedford.
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.

A.D. 1255. sterelingorum. Et bladum de Patesliul et de Hecliam ^

Charlton ejusdem temporis fecimus domum cariari.

R. de Clare Eodem anno rex Anglise iratiis contra concilium
and J. regis Scotise, eo quod iiliam suam male tractaverunt,

sent to misit ante ipsum Ricardum comitem Glovernise, et

S^in^uir?
J[ohannem] Maunsel, ut rei veritatem inquirerent.

into the Qui cum ad partes illas accederent, et venirent ad

ofTh™^^^
castrum de Edenesburuy, in quo rex et regina tene-

princess bantur, invenientes illud incaute custoditum, ingressi
argaie

. ^^^^ castrum ; et salutatis rege et regina, pro certo

The king didicerunt, quod, impediente Roberto de Ros, (qui

of Scotland P^^ concilium regni custos eis fuerat deputatus,) rex
released ad reo'inam accedere non potuit ; sicut resfina patri suo
from, the

i ' o i

tutelage of antea demandaverat. Comes vero Gloverniie et J[olian-
R. de Ros u^eg] Maunsel prsedicti, amotis custodibus, resrem et
and John :*

. , 7 , . .
^

de Baiiiol. regmam simul m lecto posuerunt : et sic ipsa nocte,

cum famulis suis, ad loca remota recesserunt, et regi,

e vestigio supervenienti, omnia quae facta fuerant retu-

lerunt. Qui contra custodes, scilicet Robertum le Ros
et Joliannem de Bayllel, maximam concepit iram et

indignationem, in tantum quod Lundoniis eos impla-

citavit, et de multis transgressionibus accusavit.

Ejection of Eodem anno Ricardus, comes Gornubise, per Abraham,

Sail- Judseum de Norvico, quandam cliartam invenit, per

champ quam Robertus Malerbe omnes terras suas, redditus, et

various possessiones Judseis obligaverat
;
qua occasione comes

manors by Ricardus Willelmuiii de Bello-campo et suos de

Cornwall, nianerio de Houyttone et de manerio de Hoclive, et

homines de Bedeford de novies-viginti acris terrse,

per prseceptum domini regis ejecit, homines suos im-

prisonando, et alias eis gravis existendo.

50?. paid to Eodeni anno, in Adventu Domini, solvimus magistro
Rustand.

;^^stando quinquaginta libras sterlingorum, quas de

executoribus negotii crucis mutuo accepimus.

1 Higham-Ferrers.
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Eodem anno adeptus est dominus Eduardus custo- A.D. 1255.

diam terrse Willelmi de Cantilupo tertii: et non fuit

liseres tunc quatuor annorum.

Eodem anno fuit notabilis bladi defectus
;
quern nisi Great

prsecedentis anni supplesset abundantia, ' penuria victu-
corn'^*^

^

alium multos aggravasset. Et sciendum quod Stokes,

Craule, Segenho, Rokeshoc, sibi ipsis hoc anno sufficere

non potuerunt.

Eodem anno Robertus le Yavasur, vicecomes Noting- The sheriff

hammise, ballivam suam perdidit ; et a pluribus accu- tingham

satus, ducentas marcas cum domino rege finivit. fi^^^-

Eodem anno burgenses Derbeyse obtinuerunt a Causes to

rege, pro pretio dato, quod justiciarii itinerantes et -^Q^hy

vicecomites placita sua de comitatu Derebeyse apud

Derebeyam placitabunt, quae apud Notingham placitari

consueverunt.

Eodem anno Petrus de Aqua-alba, episcopus Here- Conduct of

fordensis, malitiose fecit sibi literatorias falsas, et ob- E^eblank

ligavit in curia Eomana fere omnes domos magnas bishop of

religionis in Anglia, illis nescientibus nee consentienti-

bus. Et judices impetravit in partibus transmontanis,

ut si quos inveniret in Anglia contradictores, eos ibi

conveniret ubi accedere non auderent.

Eodem anno, circa princij)ium Quadragesimse, Willel- f- ^6 5.

mus de [EJboraco mortuus est, episcopus Salusburiae,

et magister Gilo de Brigepor in episcopum electus.

Anno gratise MCCLVI. magister Rustandus et magister Embassy

Gilo de Brideport, et Ricardus abbas Westmonasterii, *^ °°^^'

.

et dominus Henricus, ad instantiam domini regis, adi-

erunt curiam Romanam pro negotiis suis expediendis,

contra clerum et populum Anglise. Quibus in Angliam The king's

redeuntibus, petiit dominus rex a clero et populo afuhe^
°^

omnes sumptus quos tunc posuerat pro terra Sicilice expenses

filio suo Eadmundo perquirenda, scilicet, centum milia j^Vs^iJny'

marcarum, et triginta-sex milia, et quinque milia, qu?e for prince

1 , , 1 T 1 i
Edmund.

omnia m vanum expenderat, et male perdiderat^

Petiit etiam quod clerus et populus terram Sicilise
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cute the

claim.

A.D. 1256. sumptibus suis filio suo Eadmnndo perquirerent, et

thebai-ons ^P'*^^^^ ibidem sumptibus suis salvo perducerent, et

and clergy terram cum munitionibus traderent. Ad qu?e, mag-
o prose- -Qr^^gg primo, et postea clerici, quasi impossibile repu-

tantes, responderunt, quod petita facere nee vo-

luerunt nee potuerunt
;

prsecipue propter pecuniae

penuriam, et propter locorum distantiam, et inimico-

rum per vias numerositatem ; et propter Mamfredi

potentiam, qui tunc regnum Sicilise et Apuli?e tenebat,

et tliesauros infinitos possidebat. Et pr?eterea, pr?e-

missa facere nee voluerunt nee potuerunt propter ter-

rse Anglicanse desolationem. Quse si consilio et auxilio

magnatum foret destituta, rex et regina et sui, et tota

terra Angli?e maximo periculo exponerentur, turn prop-

ter Walenses, qui tunc totam terram vicinam, quaipa

dominus rex domino Edwardo filio suo tradiderat,

hostiliter devastabant; tum propter regem Francise et

Francigenas, terras suas in Anglia vendicantes. Qui,

si viderent terram Anglise desolatam, eam hostiliter

impugnarent. Et alias plures causas clerus et populus

assignabant.

Item magister Eustandus tunc passim dedit literas

suas continentes clausulam, et quidam alii, sicut in

Uteris domini Papse continetur.

Invasion of Eodem anno Walenses, fines sues egressi, maximum
the Welsh , ., -i ± t t
under Lie- congregaverunt exercitum, qui bus praeerat LeweJmus
weiiyn II. secuiidus, vir pulcherrimus, et bello strenuus, qui

omnes> Walenses habuit quasi sibi conglutinatos. Eo
tempore dominus rex et regina et concilium eorum

dominum Galfridum de Langeleye terrse domini Ed-

wardi, quam in Wallia habuit, custodem posuerunt.

Qui Wallenses legibus Anglia? subdere nitebatur ; et

cum ex parte hoc fecisset, credens rem ad efiectum

perducere, jactabat se coram rege et regina, quod

omnes Wallenses habuit in manii sua clauses. Et

'Cum postea comitatus et hundredos ordinaret, Walen-

ses, habito consilio, confidenter responderunt, quod

Rustand's

letters.
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nihil pro eo contra leges paternas facerent. Et sic ab A.I). 1256.

invicem cum maxima discordia discesserunt.

Eodem anno Robertus de Ludham et E-ogerus le Oppression

Eyr de Norfolcliia, viri neqnissimi et crudeles, ballivi
^.j^ked

fuerunt domini Edwardi apud Eytone et Houtone. bailiffs of

Qui abbatem de Sancto Albano* et abbatem de Wou-
jJ^J'Jj.ard.

bourne,- et alios vicinos multum gravabant. Et prse-

cipue nos
;

qui propter fossatum apud Scortegrave, et

propter Hammonem garcionem, in sex marcis injuste

fuimus amerciati ; de quibus tres marcas solvimus, et Three

tres marc83 per dominum Galfridum de Lano^eleye in ™^^^!f P
•

^ ... ^^^ three

respectum fuerunt positae. Et ballivi infra annum remitted.

cum maxima confusione recesserunt.

Eodem anno tradidimus terram nostram de Cherle- The land]

tone Jolianni de Cheydut ad feudi firmam. Et dedit ^^^ i^^ ^l

nobis quindecim marcas in gersummam,^ et quolibet John de

anno tres marcas et dimidiam, et pro dojnibus octo ^^^

solidos, retentis in manu nostra duobus grangiis et

veteri aula ; retentis nobis etiam omnibus decimis

garbarum, foeni, et molendinorum, et redditu triginta-

duorum denariorum de duobus tenentibus ecclesise.

Eodem anno, in Natali Domini, orta est dissentio Assault

maxima inter dominum Willelmum de Cheydut et ^^Tt°^^?.^^,
•^

^ m the high
Johannem Boyver, ita quod hora vespertina obviave- street of

runt sibi in magno vico de Cherletone. Et Johannes ^^^^^n.

subito dictum militem ictu valido ad terram prostra-

vit, et ipsum graviter verberatum dereliquit. Et quia

dictus Johannes in autumno praecedenti ibidem deci-

mas nostras collegit, delictum suum nobis dictus miles

imposuit.

Eodem anno Ricardus, comes Cornubiae, in regem R. of Com-
Alemannige est electus.

^vaii elected

king of
Eodem anno recepimus dominum Johannem de Germany.

Watforde in canonicum.

* John de Hertford.
|

* Fine,

- Nicholas.
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A.D, 1256.

Death of
tlie rector

of Brick-
hiU.

Sale of

Cadding-
ton wood
begun.

"William de
Kilkenny,
bishop of
Ely.

f. 47.

Resigna-
tion of

bishop R.
de Wese-
ham.

Departure
of Richard
of Corn-
wall.

Eodem anno, post Pascha, mortuus est Galfridus de

Bello Campo, rector ecclesi^e de Brichulle ; et prsesen-

tatus est ad eandem N. filius Willelmi de Grey, qui

nobis decimas illius anni de dominico deforciavit.

Eodem anno mortua est domina Johanna de Peyure

apud Leyliam, et apud Wouburne sepulta. Cujus

fiineri dominus Johannes de Grey, vir ejus, parum
exhibuit honoris et reverenti^.

Eodem anno, statim post obitum Johannse praedictge,

magister P[aulus] Peyure custodiam et maritagium

hseredis domini Paulini Peyure a domino Johanne de

Grey obtinuit, pro mille marcis infra annum dicto

Johanni solvendis ; de quarum trecentis marcis abbas

de Wouburne et prior de Dunstaple plegii fuerunt. Et

statim vendidit dictus P[aulus] maritagium cognati

sui domino Galfrido de Langeley pro trecentis marcis

infra anniMn solvendis. Item dictus P[aulus] dedit

quadraginta marcas domino Simoni de Monteforti, pro

bono pacis.

Eodem anno incepit venditio- bosci de Cadendone

;

in quo posuimus tresdecim marcas et dimidiam.

Eodem anno magister Willehnus de Chirkenny, tunc

cancellarius regis, factus est episcopus Elyensis ; et

infra annum mortuus.

Eodem anno magister Kogerus de Wesenham, epi-

scopus Coventrensis, resignavit ; et Rogerus de Mule-

tone, ad instantiam reginse et tunc comitis Ricardi,

in episcopum est electus.

Anno gratise MCCLVii., in principio anni, fecit rex

convocari omnes magnates Anglise, scilicet episcopos,

comites, abbates, et priores, Londonise, ut tractatum

haberet cum eis de statu regni, et de recessu fratris

sui comitis Cornubise, qui tunc in Alemanniam erat

recessurus ;
pro cujus conductu venerunt in Angliam

archiepiscopus Coloniensis,^ et episcopus de Legis,^ et

1 Conrad of Hohenstadt. - Henry IL
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duo alii episcopi
;
quos omnes comes Ricardus maximis A.D. 1257.

donariis honoravit, et ab eis homagium et fidelitatem

recepit; et post consiliis et fidelitati eorum se pluri-

mum commisit. Et die Pascliae statuit eos qui de April 8.

Allemannia venerant in officiis suis, unumquemque
ad officium ex feudo sibi deputatum ; et sic versus

mare iter arripuit^ et navigio suo, apud Gernemutbam
preeparato, appropiavit. Et cum tempus optimum

adveniret, vela ventis et mari, Deo gubernante, com-

misit ; et sic- sanus et incolumis pervenit. Multi vero

magnates de Allemannia et de partibus adjacentibus

ei obviam venerunt, et de adventu suo et incolumitate

gratias Deo reddiderunt. Ipse vero apud Hese capel- His coro-

1 . ... T \ • ' 1' , ,
nation at

lam et comitissa die Ascensionis coronati sunt, et Aix-la-

Henricus, filius ejus, in crastino miles est effectus. Chapelle,

Speciales quosdam, quos de Anglia secum adduxit, ut

"

Jacobum de Auditheleye, et Stephanum de Cbeyndut,

et alios sibi familiares, consiliarii sui de Alemannia

statim in Angiiam remiserunt.

Eodem anno, post festum Sancti Joliannis Baptistse, Henry III.

dominus rex noster congregavit exercitum copiosum, chTster

ut Walenses, qui fines suos excesserant, ad interne- ^^^
1 T Ti , , , •

,

. Gannoch
cionem debellaret ; et cum magna parte exercitus sui against the

ivit Cestriam, et inde usque ad castellum del Canno, Welsh.

ubi jnoram fecit quamdiu in partibus Wallise reman-

sit. Ubi multos de suis per corruptionem ciborum .

et potuum amisit ; sed Walensibus parum aut nihil

nocere praevaluit
;
propter quod Walenses convitia et

opprobria multa nobis intulerunt. Magnam vero par- Part of the

tern exercitus sui dominus rex cum Ricardo, comite ^™^ ^^^*

with
Glovernise, reliquerat, ut in partibus de Sulit Wales Richard de

Walenses expugnaret. Quibus subito relictis, ipse
^^^^^'

comes cum uno armigero ab exercitu clam recessit, et

apud castellum de Thotebire perrexit cum regina locu- iiis inter-

turus, quae tunc ibidem manebat, quia apud Noting- ^.^^"^ ^^^^

ham, ubi dominus rex ipsam perendinaturam trans- at Tutburj-.

miserat, propter fumum carbonum maris nullo modo
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A.D. 1257. potiiit demorari. Et sic dominus rex et ipse comes a

The king and "Wallensibus sine honore redierunt circa festum Sancfci
the earl leave

Wales with Michaelis ; ut rex festum Sancti Edwardi in quindena
nothing accom- g^^g^i Micbaelis posset celebrare.
pushed.

T-i 1 1 • T 1 T-iT •

Hu^h. Belsham Eodem anno electus est quidam monaclius Eliensis

elected bishop {^ episcopum ejusdem ecclesise ; sed cum coram archi-

Opposition of episcopo tunc Bonefacio de sibi objectis responderet

archbishop sapienter et bene, dominus arcliiepiscopus et sui graves
Boniface. , r» i jj.j.

et mjuriosi ei luerunt, nee ad tantam curam ipsum
He goes to admittere voluerunt. Et nacta occasione, dominum

confirmed. Papam appellans, curiam Romanam adiit, et ab ipso

confirmari et consecrari meruit. Et sic in Anglia cum
lionore reversus est.

Simon deWau- Eodem anno magister Simon de Wauthone in epi-
ton bishop of .

• i i i
•

, t j •

Norwich. scopum JNorwicensem est electus, et sine contradictione

a domino rege receptus, et ab arcliiepiscopo Bonefacio

sine contradictione confirmatus.

Eodem anno [Simon de Luyton]/ monaclius Sancti

Edmundi, in abbatem ipsius ecclesise est electus. Sed

curiam adiit Romanam, et a domino Papa confirmatus

est et benedictus, et sic in patriam.

A rentcharge Eodem anno, circa festum Ascensionis, emimus de

May t?
""^ ^

' P-olando Malet redditum viginti solidorum, de domino

Warino de Bragenham percipiendum ad duos anni

terminos.

Anotherbougiit Eodem anno, post festum Sancti Michaelis, emimus
er

>

ep
. - . ^^ Hugone le Bretun de Walda redditum viginti soli-

dorum, de Philippo filio Alexandri de Dageham per-

cipiendum ; et domino feodi Jolianni de Boclisford

dedimus viginti solidos, ut liberuin et pacificum liabe-

remus ingressum.

Land bought Eodem anno, post festum Sancti Martini, emimus
after Novell, ^ Almarico de Sancto Amando terrain, quam habuit
at rulloxhiil.

_
' J-

de Johanne Boynun, apud Pullokeshille, pro quadra-

ginta et tribus marcis et dimidia.

1 Blank in MS.
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Eodem anno emimus parvum boscum apud Bocli- A.D. 1257.

shore de Johanne Puscer, dimidia marca. t^ ^t^^... DOUgllt.

Eodem anno emimus de Jolianne Reinfrei redditum other rent-

quatuordecim denariorum, una marca. charges.

Eodem anno emimus de Philippo de Dageham redi-

tum novem denariorum, octo solidis.

Eodem anno fecimus magnum horreum apud Rokes- A bam

hoc ; et augmentavimus boveriam apud Pullokeshille
; ^^"Jq^^^q^ ^

et tunc primo vaccas ibi posuimus. enlarged.

Eodem, anno admisimus in canonicos, die Ascensionis, New

Johannem de Edlisberne ; Dominica ante Assumptionem i^ ^7

Beat^ Marine, Ricardum de Mentemore; die Assump- Aug. 12.

tionis, Simonem Wiscard et Johannem de Hallingges.^^S- ^^*

Eodem anno fuit magna caristia bladi, ita quod Great

multi famis pestilentia morirentur.
of^corn.

Eodem anno, pro defectu victualium, emissse sunt de Many nuns

Chikesand ad alios domos suae ordinis quinquaginta et f^^^^^^^
duse moniales, et decem conversi. Chicksand.

Eodem anno electus est Robertus de Chawre in epi- f. 47 b.

scopum Carlionensem per ejusdem loci conventum, et l^ishoprick

, . . ,^, • ot n , , . . of Carlisle.
arcniepiscopo iLboracensi oewalio prsesentatus

;
qui ei

bona promisit et mala reddidit
;

quia de die in diem
negotium protrahens, per lapsum temporis, cuidam
magistro Johanni episcopatum de facto contulit. Sed
alius tempore debito dominum Papam appellavit, et ab

ipso literas executorias super mandato papali repor-

tavit sub tali forma, quod si dictus archiepiscopus

noUet, vel non posset, vel aliquo alio modo negotium
negligenter prgetermitteret ; tunc executores prasdicti,

scilicet episcopus Sarisburiensis ^ et episcopus Batonien-

sis,^ de meritis causae cognoscerent, et negotium effec-

tui manciparent. Ut si dictus electus dignus inveni- Robert de

retur, electionem suam confirmarent, et in episcopum Chause

I r\ -t n , I

ir r Confirmed.
ipsum consecrarent. Quod factum est.

1 Giles Bridport. I - William Button.
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Two
actions

entered at

West-
minster.

The jus-

tices itine-

rant at

Derby,
Jan. 20.

The priory

summoned,
but dis-

missed.

Rustand
goes to

Rome, and
returns.

Mortgage
of land in

Tottern-

hoe.

Confirma-
tion of

land in

Tottern-

hoe.

Richard,
king of

Germany,
sells his

woods.

Eodem anno, in quindena Sancti Michaelis, apud

Westmonasterium levavimus duo cirografFa ; unum
contra Henricum del Broc et uxorem ejus ; et aliud

contra sorores de Winfeud.

Eodem anno, in octabis Sancti Hilarii, sederunt jus-

ticiarii itinerantes apud Derbeiam, scilicet abbas de

Burgo Sancti Petri, ^ et dominus Johannes de Wya-
willa, et dominus Robertus de Brus, absente domino

Rogero de Turkebi, qui quartus erat, per magnam in-

firmitatem. Et tunc per communem summonitionem

ibi prsesentes fuimus, et primo die per dictos justicia-

ries licentiati recessimus.

Eodem anno, circa autumnum, magister Rustandus,

vir magnpe auctoritatis in Anglia, Romam adiit, et

propter facta prsecedentia ibidem cum confusione re-

mansit. Sed postea reversus est.

Eodem anno Johannes de Heltesdone terram suam

de Toterno sub Duna et super Dunam Thomse Hynge
invadiavit pro sexdecim marcis sterlingorum solvendis

eidem Thomse anno sequenti, in festo Sancti Johannis

Baptistae octo marcis, et in festo Sancti Michaelis

tantundem. Quod si faceret, terram prsedictam quie-

tam reciperet ; sin autem, dictus Thomas octo marcas

dicto Johanni supersolveret, et sic totam dictam terram

in feodum retineret.

Eodem anno Willelmus de Weltone, in initio Quadra-

gesima, omnia quae de feodo suo habuimus in Toterno

nobis confirmavit ; et postea quinque pueros suos de

dominico suo in Toterno infeodavit, et statim in sei-

sina posuit ; et pueri de tenentibus fidelitatem rece-

perunt.

Eodem anno rex Alemanniye Ricardus misit literas

suas in Angliam, ut bosci sui venderentur, propter

defectum denariorum inopinatum.

^ John de Cauz.
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Eodem annO; post festum Sancti Michaelis, dedimus A.D. 1257.

scutagium per omnes terras nostras ; sed apud Stokes
^^JJJ^f^^

fuimus decepti : quia ibidem dedimus sexdecim solidos all the-IT/»
et septem denarios, et non debuiraus dedisse nisi me-

J^g priory

dietatem tantum. Sed in maritagio filise domini Alani u. Alan

prsemuniti dedimus quod justum fuit, scilicet duos ^^ Hyde,

solidos et tres denarios.

Eodem anno emimus de Johanne de Heltesdone Arable

terram arabilem et gravam, quas babuit super Dunam, ^ grove

pro triginta et quinque marcis. Et deliberavimus bought of

vadium, quod fecerat Thomse Hinge, scilicet, totam Helston.

terram suam de Thoterno sub Duna- et super Dunam,
solvendo eidem Thomse sexdecim marcas de denariis

prsedictis. Et cirografFum et chartam feodationis, quae

Johannes fecerat eidem Thomse, tradidimus Johanni,

qui statim fecit comburi : sed cito postea poenitentia